
 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Boletim Interno 

Edição nº 07/2013 
 

 

 

 

 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de julho de 2013                                                                     Página 2 de 10 

 

 

 

 

 

Fundação Escola Nacional de Administração Pública 

SAIS – Área 2-A 

70610-900 – Brasília, DF 

Tel.: (61) 2020-3000 
 

 

 

 

 

Miriam Aparecida Belchior 

Ministra de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão 

 

 

Paulo Sergio de Carvalho 

Presidente 

 

 

 
Pedro Luiz Costa Cavalcante  
Diretor de Comunicação e Pesquisa 

 

Paulo Marques 

Diretor de Desenvolvimento Gerencial 

 

 

Aíla Vanessa David De Oliveira Cançado  

Diretora de Gestão Interna 

 

 

 

Maria Stela Reis  

Diretora de Formação Profissional 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 3 de 10 

 

 
 

 

 

PORTARIA Nº 173, DE 9 DE JULHO DE 2013 

 

 

 

 

 O PRESIDENTE SUBSTITUTO DA FUNDAÇÃO ESCOLA NACIONAL DE 

ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - ENAP, conforme Portaria nº 155, publicada no Diário Oficial da 

União de 1º de julho de 2013, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto aprovado pelo 

Decreto nº 6.563, de 11 de setembro de 2008, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º Divulgar a data de 12 de julho de 2013 para o encerramento das inscrições do 

processo seletivo do curso de Especialização em Gestão de Políticas Públicas de Direitos Humanos, 

publicado no Boletim Extraordinário ENAP de 27 de junho de 2013, pela Portaria n° 154 e retificar o 

seu Anexo, conforme abaixo: 

 

Onde se lê: Leia-se: 

3. Público-alvo 

 

Servidores públicos efetivos, portadores 

de diploma de nível superior registrado pelo 

Ministério da Educação (MEC), em qualquer 

área do conhecimento, lotados na Secretaria de 

Direitos Humanos da Presidência da República, 

com atuação nos processos de gestão das 

políticas públicas de direitos humanos do 

Governo Federal. 

 

3. Público-alvo 

 

Servidores públicos efetivos, portadores 

de diploma de nível superior registrado pelo 

Ministério da Educação (MEC), em qualquer 

área do conhecimento, lotados preferencialmente 

na Secretaria de Direitos Humanos da 

Presidência da República, com atuação nos 

processos de gestão das políticas públicas de 

direitos humanos do Governo Federal.  

5. Período de realização 

 

O curso tem duração de 

aproximadamente 12 meses de aulas presenciais, 

acrescidos de 80 dias para a elaboração do 

trabalho final. O início está previsto para 21 de 

agosto de 2013 e a conclusão das aulas 

presenciais, para 08 de agosto de 2014. 

5. Período de realização 
 

O curso tem duração de 

aproximadamente 12 meses de aulas presenciais, 

acrescidos de 60 dias para a elaboração do 

trabalho final. O início está previsto para 21 de 

agosto de 2013 e a conclusão das aulas 

presenciais, para 08 de agosto de 2014. 

Análise curricular: são considerados para 

pontuação o tempo de experiência nos últimos 

10 anos como servidor público federal, estadual 

ou municipal; o tempo de atuação nos últimos 

10 anos na Secretaria de Direitos Humanos ou 

na área de direitos humanos e o exercício atual 

Análise curricular: são considerados para 

pontuação o tempo de experiência nos últimos 

10 anos como servidor público federal, estadual 

ou municipal; o tempo de atuação nos últimos 10 

anos na Secretaria de Direitos Humanos ou na 

área de direitos humanos e o exercício atual de 

 

 

 

   

Atos do Presidente 
 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 4 de 10 

 

de cargo de nível superior. A análise curricular 

também visa garantir a heterogeneidade da 

turma e a representatividade das diferentes áreas 

da Secretaria. 

cargo de nível superior. A análise curricular 

também visa garantir a heterogeneidade da turma 

e a representatividade das diferentes áreas da 

SDH e dos diferentes Órgãos participantes do 

processo seletivo.  

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

PAULO MARQUES 

Presidente Substituto 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 5 de 10 

 

 

 

 

1. RELAÇÃO DOS SERVIDORES QUE RECEBEM AUXÍLIO TRANSPORTE 

 

Mat. 
SIAPE 

SERVIDOR 
 Mat. 

SIAPE 
SERVIDOR 

0666873 ADAILTON SILVA DOS SANTOS 1785391 LIVIA FARIAS FERREIRA DE OLIVEIRA 

0666674 ALEXANDRE CORREA DA SILVA 0666827 LUCIA GONCALA DO NASCIMENTO 

1566735 ALICE MARIA SILVA PRINA 1808594 LUCIANA GUNTHER 

0666726 ALTEVIR DE SOUZA 0666727 LUCIMAR DA COSTA PINHEIRO 

1087725 AMANDA MACHADO MARQUES 0666869 LUIS BARROSO JACO 

0666692 ANA FERNANDES SILVA PRACIANO 0666786 MAGALY DIVINA ARRUDA 

0666768 ANTONIO NOGUEIRA DE LIMA 0666856 MANOEL SOUZA SANTANA 

1049343 APRIGIO AVELINO NETO 0666695 MARIA APARECIDA S CARVALHO 

0666771 BRENO AURELIO DE PAULO 0666822 MARIA DA SILVA 

1566914 BRUNNO SILVA MORAES 0666831 MARIA DAS GRACAS DO N. BARREIRO 

0666758 CELIO LUCIO DO AMARAL 1237867 MARIA DE FATIMA BEZERRA 

1548013 CHRYSTINI DAS G. C. VASCONCELOS 0666918 MARIA DE LURDE R. DA SILVA 

1097256 CLAUDIO VIEIRA DOS SANTOS 0666925 MARIA DO CARMO DA CUNHA 

0666982 CLEUSA DE FATIMA RODRIGUES 0666660 MARIA ELENAURA DE M. PEREIRA 

0666705 DALVA JOSE CAETANO 0666945 MARIA HELENA DA SILVA CARVALHO 

1097225 EDSON DAS DORES FEITOSA 0666706 MARIA MARTA DA R. VASCONCELOS 

1732717 EDUARDO CALDAS ROSSI 0666911 MARIA ONEIDES PEREIRA BATISTA 

1097305 ELIANA DE SOUSA BASTOS 0666730 MARIANA RODRIGUES DE SOUSA 

1546246 ELIANA GOMES PHILOMENO 0666781 MARILIA VIANA LICURSI 

1335351 ELIENE PEREIRA DA SILVA DIAS 1459417 MARY ANNE DE MELO MIZAEL 

0666867 ELSON ARAUJO SILVA SOBRINHO 1459417 MARY ANNE DE MELO MIZAEL 

0666775 ESDRAS MARIO DE OLIVEIRA 1459417 MARY ANNE DE MELO MIZAEL 

1097371 EUDEMAR FRANCA SILVA 0666803 NELMA CARNEIRO DA SILVA 

6666783 EZILMAR DA SILVA NEIVA 1544086 NIVEA SILVA LISBOA 

0666799 FRANCISCA AMORIM SANTOS 0666804 PIERANGELE SILVA MATOS MEDEIROS 

0666872 FRANCISCO ALVES DA SILVA 1900106 RAFAEL ROCHA VIANA 

0666709 FRANCISCO DAS CHAGAS MARINHO 0666840 RAIMUNDO NONATO P. DA SILVA 

0666919 FRANCISCO JACO MENDES NETO 1785380 RENATA FERNANDES MOURAO 

1313963 FRANCISCO RENIER B. DE MEDEIROS 1545644 ROBERTO CARLOS RIBEIRO ARAUJO 

6666839 GILMAR INACIO DA SILVA 0666776 ROSALVO BERNARDO DE ARAUJO 

1097372 GILMAR RODRIGUES BARBOSA 0666841 RUBENS OLIVEIRA DA SILVA 

1546281 HARUO SILVA TAKEDA 1897774 SAMANTHA ALBANO AMORIM 

 

 

 

   

Recursos Humanos 
 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 6 de 10 

 

Mat. 
SIAPE 

SERVIDOR 
 Mat. 

SIAPE 
SERVIDOR 

0666760 INACIO SOARES DE OLIVEIRA 1546253 SAMANTHA P. DO PRADO SOBRAL 

0666842 IRACI DOS SANTOS AMARO 0666723 SEBASTIAO DAVID NEVES 

0666802 IVONE ALBERTINA SILVA 0666748 SILVANA DA SILVA CULETTO 

0666750 IZABEL DENISE PINHEIRO MORBECK 1744758 SIMONNE MARIA DE A.M FERNANDES 

0666696 JAMIL SILVA MANSUR 0666866 STALIN LUIS SILVA PEIXOTO 

0666913 JOAO GUALBERTO RABELO FERREIRA 1352317 SUELI DA COSTA RODRIGUES 

0666677 JOSE VALTER SARAIVA DA CRUZ 1097187 SUERDA MARIA FARIAS DA SILVA 

0666826 JOSE VIRGILIO BEZERRA 0666733 TEREZINHA RODRIGUES DA COSTA 

0666711 JOVELINA DAVID NEVES 1831360 THIAGO CASSIANO MEIRELLES 

1097410 JULIO COELHO DE MATOS 1831360 THIAGO CASSIANO MEIRELLES 

0666814 JUVENAL GONCALVES DE SOUSA LIMA 0660266 WALDEMAR RODRIGUES DE REZENDE 

1811333 KEICIELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA 0666903 WILLIAM DOS REIS DIAS 

1450467 KLEDINA RODRIGUES DA SILVA 1097387 WILSON PEREIRA DOS SANTOS 

0666836 LAZARINA CAIXETA DOS SANTOS 0666773 ZILDETE VIEIRA 

0666702 LAZARO DIAS DOS SANTOS 

   

 

2.  LICENÇAS E AFASTAMENTOS 
 

 

2.1. Licença por Motivo de Doença em Pessoa da Família 

Fundamento legal: art. 83, da Lei nº 8.112/90, com alterações introduzidas pela Lei n° 9.527/97. 
 

MAT. SERVIDOR 
PERÍODO  QTD 

DIAS  INÍCIO FIM 

1546279 ADRIANA CALAÇA G. SANTOS 05/06/13 16/06/13 12 

1546279 ADRIANA CALAÇA G. SANTOS 28/06/13 28/06/13 01 

1567827 CECILIA CHACHAMOVITZ BARAN 17/06/13 19/06/13 03 

 

 

2.2. Doação de Sangue 

Fundamento legal: art. 97, da Lei nº 8.112/90. 
 

MAT. SERVIDOR 
PERÍODO  QTD 

DIAS  INÍCIO FIM 

0666769 DICKENS GONDI COSTA 10/06/13 10/0613 01 

 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 7 de 10 

 

2.3. Licença Gala 

Fundamento legal: art. 97, da Lei nº 8.112/90 
 

MAT. SERVIDOR 
PERÍODO  QTD 

DIAS  INÍCIO FIM 

15444086 NÍVEA SILVA LISBOA 17/06/13 24/06/13 08 

 
 

2.4. Licença para Tratamento da Própria Saúde 

Fundamento legal: art. 202 a 206 da Lei nº 8.112/90, com alterações introduzidas pela Lei nº 

9.527/97. 
 

MAT. SERVIDOR 
PERÍODO  QTD 

DIAS  INÍCIO FIM 

1720204 ANNA PAULA FEMINELLA 20/06/13 28/06/13 09 

1097305 ELIANA DE SOUZA BASTOS 13/06/13 14/06/13 02 

0666709 FRANCISCO DAS CHAGAS MARINHO 07/06/13 11/06/13 05 

0666982 CLEUSA DE FÁTIMA R. SILVA 04/07/13 10/07/13 07 

1452916 GLÁUCIA CRISTINA FULLANA 05/06/13 12/06/13 08 

0666802 IVONE ALBERTINA SILVA 01/07/13 03/07/13 03 

1546283 JANE MARTINS BARBOSA 01/07/13 02/07/13 02 

0666759 JOSÉ ANTONIO DE ARAÚJO 25/06/13 31/08/13 68 

1785391 LÍVIA FARIAS F. DE OLIVEIRA 03/06/13 06/06/13 04 

0666701 MARIA DA CONCEIÇÃO O. C. RODRIGUES 21/05/13 21/05/13 01 

0666822 MARIA DA SILVA 17/06/13 17/06/13 01 

1512620 MURILO MARQUES 02/07/13 05/07/13 04 

1719031 NARA NUNES DE PINHO SANTOS 05/06/13 06/06/13 02 

1439849 PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA 10/06/13 10/06/13 01 

1548154 PETRA KAARI 04/07/13 05/07/13 02 

1967990 RAPHAEL CAIXETA AMORIM 20/06/13 21/06/13 02 

1546253 SAMANTHA DO PRADO SOBRAL 27/06/13 28/06/13 02 

1097187 SUÊRDA MARIA FARIAS DA SILVA 18/06/13 29/07/13 42 

0660267 WALDEMAR RODRIGUES REZENDE 01/06/13 15/07/13 45 
 

 

2.5. Férias 

Fundamento legal: art. 77 da Lei nº 8.112/90. 
 

MAT. SERVIDOR EXERCÍCIO 
QUANT. 

PARCELAS 

PERÍODO DE FÉRIAS QUANT. 
DIAS INÍCIO FIM 

0666873 ADAILTON SILVA DOS SANTOS 2013  2ª PARC 04/07/13 12/07/13 09 

1770641 ADRIANO CAETANO SANTOS VAZ 2013  1ª PARC 10/07/13 19/07/13 10 

1512104 AILA VANESSA D. DE O. CANCADO 2013  1ª PARC 22/07/13 26/07/13 05 

1479412 ALESSANDRA LIMA DA SILVA ROSA 2013  1ª PARC 22/07/13 26/07/13 05 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 8 de 10 

 

0666674 ALEXANDRE CORREA DA SILVA 2013  2ª PARC 01/07/13 11/07/13 11 

1566735 ALICE MARIA SILVA PRINA 2013  2ª PARC 22/07/13 02/08/13 12 

1304795 ANA CARLA GUALBERTO CARDOSO 2013  2ª PARC 08/07/13 19/07/13 12 

2567806 ANDREA CACILDA MELO DA SILVA 2013  3ª PARC 22/07/13 10/08/13 20 

1720204 ANNA PAULA FEMINELLA 2013  3ª PARC 18/07/13 09/08/13 23 

1049343 APRIGIO AVELINO NETO 2013  2ª PARC 01/07/13 12/07/13 12 

0666771 BRENO AURELIO DE PAULO 2013  2ª PARC 08/07/13 18/07/13 11 

1566914 BRUNNO SILVA MORAES 2013  1ª PARC 15/07/13 26/07/13 12 

1541639 CAROLINA SOLIA NASSER 2013  2ª PARC 15/07/13 26/07/13 12 

1884693 CLAUDIA ANTICO 2013  2ª PARC 22/07/13 05/08/13 15 

1955849 CLAUDIA CRISTINA MULLER 2013  2ª PARC 08/07/13 19/07/13 12 

0666982 CLEUSA DE FATIMA RODRIGUES 2013  2ª PARC 22/07/13 02/08/13 12 

1785443 DANYELLE DE SIQUEIRA C. GIL LEM 2013  2ª PARC 15/07/13 26/07/13 12 

0666938 ELIANE DOS SANTOS LUZ 2012  4ª PARC 15/07/13 25/07/13 11 

1224967 ELISA AKEMI NAGATANI 2013  2ª PARC 01/07/13 12/07/13 12 

0666867 ELSON ARAUJO SILVA SOBRINHO 2013  2ª PARC 01/07/13 20/07/13 20 

1567038 EMANUELLA FARIA DE SANTANA 2013  1ª PARC 15/07/13 19/07/13 05 

1574734 EVERALDO MELO DO NASCIMENTO 2013  2ª PARC 08/07/13 25/07/13 18 

6666783 EZILMAR DA SILVA NEIVA 2013  1ª PARC 01/07/13 15/07/13 15 

1082477 FLORENICE CAMPOS CAMARA 2013  2ª PARC 11/07/13 19/07/13 09 

1313963 FRANCISCO RENIER B. DE MEDEIROS 2013  2ª PARC 08/07/13 27/07/13 20 

1310655 GENARIO VIANA FILHO 2013  2ª PARC 01/07/13 20/07/13 20 

1097372 GILMAR RODRIGUES BARBOSA 2013  2ª PARC 22/07/13 10/08/13 20 

1452916 GLAUCIA CRISTINA FULLANA 2013  2ª PARC 22/07/13 02/08/13 12 

1804613 GUILHERME FERRAZ SILVA 2013  1ª PARC 29/07/13 09/08/13 12 

1664431 GUILHERME SILVA MILAGRES 2013  2ª PARC 30/07/13 09/08/13 11 

0666760 INACIO SOARES DE OLIVEIRA 2013  2ª PARC 01/07/13 10/07/13 10 

1220842 IRACEMA HITOMI FUJIYAMA 2013  2ª PARC 08/07/13 13/07/13 06 

0666842 IRACI DOS SANTOS AMARO 2013  1ª PARC 08/07/13 06/08/13 30 

0666802 IVONE ALBERTINA SILVA 2013  2ª PARC 08/07/13 22/07/13 15 

1546283 JANE MARTINS BARBOSA 2012  3ª PARC 22/07/13 03/08/13 13 

0666913 JOAO GUALBERTO RABELO FERREIRA 2013  3ª PARC 22/07/13 26/07/13 05 

0666884 JOSE MENDES DE OLIVEIRA 2013  1ª PARC 29/07/13 27/08/13 30 

0666677 JOSE VALTER SARAIVA DA CRUZ 2013  2ª PARC 20/07/13 03/08/13 15 

1283420 JULIA HELIDA FALCAO COSTA 2013  1ª PARC 15/07/13 19/07/13 05 

1283420 JULIA HELIDA FALCAO COSTA 2013  2ª PARC 28/07/13 06/08/13 10 

0666814 JUVENAL GONCALVES DE SOUSA LIMA 2012  2ª PARC 15/07/13 01/08/13 18 

1811333 KEICIELLE SCHIMIDT DE OLIVEIRA 2013  1ª PARC 22/07/13 15/08/13 25 

1450467 KLEDINA RODRIGUES DA SILVA 2013  3ª PARC 08/07/13 15/07/13 08 

1567359 LARISSA FIGUEIRA GALRAO 2013  2ª PARC 15/07/13 26/07/13 12 

0666836 LAZARINA CAIXETA DOS SANTOS 2013  2ª PARC 01/07/13 13/07/13 13 

0666702 LAZARO DIAS DOS SANTOS 2013  1ª PARC 08/07/13 06/08/13 30 

0666827 LUCIA GONCALA DO NASCIMENTO 2013  1ª PARC 01/07/13 30/07/13 30 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 9 de 10 

 

0666869 LUIS BARROSO JACO 2013  1ª PARC 15/07/13 26/07/13 12 

1310666 LUIS HENRIQUE DANDREA 2013  2ª PARC 08/07/13 16/07/13 09 

0666856 MANOEL SOUZA SANTANA 2013  2ª PARC 20/07/13 08/08/13 20 

6039924 MARCIO DA COSTA ARRUDA 2013  2ª PARC 01/07/13 21/07/13 21 

1447928 MARIA APARECIDA B. MARTINS VIE 2013  1ª PARC 31/07/13 08/08/13 09 

0666831 MARIA DAS GRACAS DO N. BARREIROS 2013  2ª PARC 08/07/13 19/07/13 12 

1237867 MARIA DE FATIMA BEZERRA 2013  3ª PARC 01/07/13 20/07/13 20 

0666945 MARIA HELENA DA SILVA CARVALHO 2013  2ª PARC 15/07/13 29/07/13 15 

1094331 MARIA INES DE MELLO ESPINOLA DIAS 2013  2ª PARC 01/07/13 12/07/13 12 

1580194 MARIA STELA REIS 2012  3ª PARC 08/07/13 17/07/13 10 

1812680 MARIANA BOTAO 2012  2ª PARC 01/07/13 12/07/13 12 

0666730 MARIANA RODRIGUES DE SOUSA 2013  2ª PARC 15/07/13 24/07/13 10 

0666781 MARILIA VIANA LICURSI 2013  2ª PARC 01/07/13 10/07/13 10 

1341192 MARIZAURA REIS DE SOUZA CAMOES 2013  1ª PARC 08/07/13 12/07/13 05 

1812620 MURILO MARQUES 2013  3ª PARC 15/07/13 25/07/13 11 

1439849 PAULA CRISTINA MORTARI DA COSTA 2013  2ª PARC 15/07/13 25/07/13 11 

1143298 PAULO MARQUES 2012  3ª PARC 15/07/13 28/07/13 14 

1370900 PAULO SERGIO DE CARVALHO 2012  2ª PARC 01/07/13 18/07/13 18 

2695689 PEDRO ASSUMPCAO ALVES 2013  2ª PARC 15/07/13 19/07/13 05 

2075304 PEDRO ROBERTO MOREIRA DA SILVA 2013  2ª PARC 01/07/13 15/07/13 15 

0666804 PIERANGELE SILVA MATOS MEDEIROS 2013  2ª PARC 15/07/13 25/07/13 11 

1900106 RAFAEL ROCHA VIANA 2012  2ª PARC 22/07/13 08/08/13 18 

0666840 RAIMUNDO NONATO PEREIRA DA SILVA 2013  2ª PARC 08/07/13 27/07/13 20 

1785380 RENATA FERNANDES MOURAO 2013  1ª PARC 08/07/13 17/07/13 10 

1509156 RICARDO CAIRO BORGES 2013  3ª PARC 30/07/13 02/08/13 04 

1897774 SAMANTHA ALBANO AMORIM 2013  1ª PARC 24/06/13 04/07/13 11 

1567305 SIMONE MOREIRA DE OLIVEIRA 2013  1ª PARC 08/07/13 19/07/13 12 

0900052 SORAYA APARECIDA FERREIRA 2013  2ª PARC 01/07/13 19/07/13 19 

1352317 SUELI DA COSTA RODRIGUES 2013  2ª PARC 08/07/13 26/07/13 19 

1097187 SUERDA MARIA FARIAS DA SILVA 2013  2ª PARC 30/07/13 08/08/13 10 

1546259 VINICIUS ARAGAO LOUREIRO 2013  3ª PARC 22/07/13 26/07/13 05 

0666773 ZILDETE VIEIRA 2013  2ª PARC 22/07/13 27/07/13 06 

 
 

2.6. Licença Paternidade 

Fundamento legal: art. 102, da Lei nº 8.112/90. 
 

MAT. SERVIDOR 
PERÍODO  QTD 

DIAS  INÍCIO FIM 

1812620 MURILO MARQUES 27/06/13 01/07/2013 05 

 



_______________________________________________________________________________________________ 

ENAP - Boletim Interno n° 07 de 05 de junho de 2013                                                                     Página 10 de 10 

 

 

3. Servidores Dispensados de Assinar o Ponto 
Fundamento legal: DEC. Nº 1.590/95. 
 

MATRICULA SERVIDOR DAS CARGO 

1770641 ADRIANO CAETANO SANTOS VAZ 101.4 ASSESSOR 

1512104 AILA VANESSA DAVID DE OLIVEIRA CANCADO 101.5 DIRETORA 

1479412 ALESSANDRA LIMA DA SILVA ROSA 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1358100 ANA PAULA PASSOS SEVERO 101.4 PROCURADORA-CHEFE 

1351325 ANDRESSA MARQUES THEOPHANE PAPPAS 102.4 ASSESSORA 

1527735 CARMEN ISABEL GATTO 101.4 COORDENADOR-GERAL 

1884693 CLAUDIA ANTICO 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1955849 CLAUDIA CRISTINA MULLER 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1224967 ELISA AKEMI NAGATANI 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1926855 HANDEMBA MUTANA POLI DOS SANTOS 101.4 CHEFE DE GABINETE 

0220660 IVAN DE ALMEIDA GUIMARAES 101.4 COORDENADOR-GERAL 

0461429 LUIS FERNANDO DE LARA RESENDE 101.4 COORDENADOR-GERAL 

1310666 LUIS HENRIQUE DANDREA 101.4 CHEFE DE ASSESSORIA 

0400561 MARCIA SEROA DA MOTTA BRANDAO 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1422959 MARCOS AMBROGI LEITE 101.4 COORDENADOR-GERAL 

1094331 MARIA INES DE MELLO ESPINOLA DIAS 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1580194 MARIA STELA REIS 101.5 DIRETORA 

1341192 MARIZAURA REIS DE SOUZA CAMOES 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1768668 NATALIA TELES DA MOTA TEIXEIRA 101.4 COORDENADORA-GERAL 

1143298 PAULO MARQUES  101.5 DIRETOR 

1370900 PAULO SERGIO DE CARVALHO 101.6 PRESIDENTE 

1336666 PEDRO LUIZ COSTA CAVALCANTE 101.5 DIRETOR 

 


